do índice IPCA/IBGE do período de 11/2023 a 10/2024, nos termos previstos em sua cláusula sexta. 

1.1.2.1. Os valores do Contrato, em razão do reajuste baseado no índice IPCA-IBGE, com o valor 

percentual correspondente a 4,758100%, passarão do valor mensal de R$ 561,09 (quinhentos e 

sessenta e um reais e nove centavos), para R$ 587,79 (quinhentos e oitenta e sete reais e setenta 

e nove centavos). 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 587,79 (quinhentos e oitenta e sete reais e setenta e nove 
centavos), perfazendo o valor anual de R$ 7.053,48 (sete mil e cinquenta e três reais e quarenta e oito 
centavos). 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. Compromete-se o CONTRATANTE, assim que for liberado o orçamento para o exercício de 2025, 
emitir Nota de Empenho na rubrica 339039, fonte 0100000000, para fazer face às despesas estimadas